

زمان حراج بعدی شمش طلا اعلام شد

طبق اعلام مرکز مبادله ارز و طلای ایران، جلسه پنجاه و ششم حراج شمش طلا این مرکز، روز یکشنبه ۱۵ مهرماه برگزار می‌شود. مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام کرد: پنجاه و ششمین حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران در روز یکشنبه ۱۵ مهرماه برگزار می‌شود. متقاضیان خرید شمش طلای مرکز مبادله می‌توانند با واریز مبلغ سه میلیارد و پانصد میلیون ریال (۳۵۰ میلیون تومان) به عنوان وجه الضمان به ازای هر قطعه شمش طلا تا ساعت ۲۴ روز شنبه ۱۴ مهرماه، در پنجاه و ششمین حراج این مرکز شرکت. این حراج از ساعت ۱۲ الی ۱۶ در تالار معاملات طلای مرکز مبادله ایران برگزار می‌شود.

سرپرست بانک مسکن منصوب شد

طی حکمی از سوی وزیر اقتصاد، سرپرست بانک مسکن منصوب شد. طی حکمی از سوی عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد، «علی خورسندیان» به عنوان سرپرست بانک مسکن منصوب شد. خورسندیان جایگزین سیدعباس حسینی می‌شود که تیرماه سال گذشته به سمت مدیر عاملی بانک تخصصی مسکن منصوب شده بود. خورسندیان سابقه مدیرعاملی بانک صنعت و معدن را در کارنامه کاری خود دارد.

رشد ۸ درصدی تولید خودرو در شهرویر

مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صنعت، معدن و تجارت از رشد هشت درصدی تولید خودرو در شهرویر ماه خبیر داد.

مهرداد خسروی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: بررسی آمار تولید خودروسازان در شهرویر امسال و مقایسه آن با ماه قبل (مرداد) نشان می‌دهد تولید ماهانه آنها رشد داشته است. وی افزود: طبق آمار، خودروسازان در مرداد امسال ۷۵ هزار و ۶۴۲ دستگاه انواع محصولات سواری تولید کرده بودند. مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: ۸۱ هزار و ۵۰۹ دستگاه خودرو در شهرویر سال جاری تولید شد که نسبت به مردادماه با رشد نزدیک به هشت درصدی همراه بود. وی اضافه کرد: همچنین تولید اتوبوس از ابتدای امسال تا پایان مرداد نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۲۲ درصدی داشته است. خسروی به تولید خودروهای دوگانه سوز اشاره و اعلام کرد: تولید این دسته از خودروها قبل رشد ۴۵ درصدی داشته است.

وی خاطرنشان کرد: در این مدت یک هزار و ۲۰۰ دستگاه انواع خودروهای هیبریدی تولید شد و پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال حدود پنج هزار دستگاه خودرو برقی و هیبرید در کشور تولید شود.

نحوه استرداد بلیت پروازهای لغوشده

سختگوی سازمان هواپیمایی کشوری در پاسخ به فرایند استرداد بلیت پروازها ناشی از بسته شدن تعدادی از فرودگاه‌های داخلی و بین‌المللی در روزهای اخیر، از مسافران خواست به دلیل حجم بالای تقاضا، برای انجام این کار بصور باشند.

به گزارش ایرنا، در روزهای گذشته و در پی هدف قراردادن قلب سرزمین‌های اشغالی فلسطین توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پاسخ به شهادت اسماعیل هنیه، سید حسن نصر... و سردار عباس نلفروشان و نظر به شرایط غیرمترقبه حاکم بر پروازهای کشور و بسته شدن تعدادی از فرودگاه‌های داخلی و بین‌المللی، سازمان هواپیمایی کشوری در بخشنامه‌ای به همه شرکت‌های هواپیمایی ابلاغ کرد تا وجه بلیت مسافرانی که پرواز آنان به دلیل شرایط غیرمترقبه کنونی باطل اعلام شده است، بدون کسر جریمه استرداد شود.

به گزارش سازمان هواپیمایی کشوری، جعفر یازلو سخنگوی این سازمان در پاسخ به بیان برخی مطالب مبنی بر الزام شرکت‌های هواپیمایی به استرداد مبلغ بلیت پروازهای باطل شده تا پایان روز ۱۷ مهر بدون جریمه و کسر وجه به مسافران، مشخص نبودن فرایند استرداد هزینه بلیت‌ها، ناهماهنگی میان سازمان هواپیمایی کشوری و ایرلاین‌ها و اختلاف بر سر فرایندهای استرداد، افزود: شرایط پیش‌آمده و بسته شدن فرودگاه‌ها و ابطال پروازها در جهت حفظ ایمنی و امنیت پروازها و مسافران پروازها به عنوان اولویت‌های سازمان هواپیمایی کشوری در چارچوب وظایف بین‌المللی محوله به این سازمان انجام شده است.

وی اظهار داشت: برای سازمان هواپیمایی کشوری و شرکت‌های هواپیمایی، بخشنامه صادر شده کاملاً آشنا بوده و شرایط اضطراری به وجود آمده نیز نظیر آنچه در عملیات صادی ۱ اتفاق افتاد، مسبوق به سابقه بوده و استناد به رویه‌های بین‌المللی تحت عنوان شرایط استرداد داوطلبانه و غیرداوطلبانه بلیت توسط مسافر برای شرکت‌های هواپیمایی امری بدیهی و قابل پذیرش است. سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: اقدام سازمان هواپیمایی کشوری در این رخداد، تنها تعیین بازه زمانی به‌همنظور انجام دهی به عملگر در یک از شرکت‌های هواپیمایی و تعیین انتظارات مسافران بوده است.

وی خاطرنشان کرد: آنچه که در نقد منتشره بدان به درستی توجه نشده است، مدت زمان لازم برای اعمال فرایند استرداد یا تغییر تاریخ پرواز است. یازلو ادامه داد: عدم انجام پرواز داخلی و خارجی در یک روز، چندین هزار مسافر با تقاضای استرداد یا تغییر تاریخ بر جای گذاشته است که با احتساب زمان لازم برای انجام فرایند استرداد و ساعات کاری و اداری و تعداد پرسنل واحد پشتیبانی شرکت‌های هواپیمایی و دفاتر خدمات مسافرت هوایی به طور اضافه‌هایی و حجم گسترده تقاضا علاوه بر تقاضای عادی روزانه، نیازمند صبوری بیشتر مسافران گرمای است.

آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: دریافت مالیات از کسب‌وکارهای خرد در شرایط تحریمی و تورم بالا می‌تواند مشکلات جدی ایجاد کند. در این شرایط دلیلی وجود دارد که نشان می‌دهد مالیات‌ها از این کسب‌وکارها ممکن است به ضرر اقتصاد و معیشت افراد باشد. کارشناسان معتقدند؛ با افزایش تورم، هزینه‌های زندگی و کسب و کار به شدت افزایش می‌یابد. این کسب‌وکارها معمولاً حاشیه سود کمتری دارند و بر آن‌ها فشار بیشتری وارد می‌شود. در نتیجه، برخی از این کسب‌وکارها ممکن است مجبور به تعطیلی شوند که باعث افزایش بیکاری و کاهش درآمد خانواده‌ها می‌شود.

راه‌های مالیات‌ستانی عادلانه از کسب و کارها

به گزارش «آرمان ملی»، علی حریت پرور، کارشناس اقتصادی در این باره گفت: دریافت مالیات هرچند یکی از رایج‌ترین اقدامات در اکثر کشورهای دنیا محسوب می‌شود، اما دریافت مالیات در شرایط دشوار اقتصادی به ویژه از کسب و کارهای خرد نه تنها مبنی برای دولت به همراه نخواهد آورد، بلکه باعث حذف آنها از دایره فعالیت‌های اقتصادی و درآمدزایی ... می‌شود. از این رو مطلوب است، به جای افزایش مالیات، دولت سیاست‌های مشارکتی را برای کسب‌وکارهای خرد ایجاد کند. این سیاست‌ها می‌توانند شامل کاهش نرخ مالیات، معافیت‌های مالیاتی موقت یا تخفیف‌های مالیاتی برای کسب و کارهای خرد و نوپا باشد تا به این ترتیب بتوان اینگونه به افزایش انگیزه برای کسب و کارها کمک کرد. او افزود: در حالی که ادامه فعالیت در شرایط تورم لجام گسیخته و تحریم‌های بسیاری از فعالان اقتصادی به ویژه در سطح خرد را برای همگان دشوار ساخته است، دریافت مالیات بدون توجه و در نظر گرفتن شرایط خاص برخی از کاسبان، چرخ زندگی بسیاری از این افراد و همچنین شاغلان در واحدهای صنفی خرد را متوقف می‌کند. در حقیقت در شرایطی که فشار بیشتری برای کسب‌وکارهای خرد افزایش یافته است، دولت می‌تواند با ارائه وام‌های کم بهره یا تسهیلات مالی خاص به این کسب‌وکارها کمک کند تا بار سنگین تورم و تحریم‌ها را کاهش دهد. این کارها می‌توانند برای توسعه زیرساخت‌های کسب‌وکار، خرید مواد اولیه یا پرداخت حقوق استفاده از آنها و کاهش هزینه‌ها اختصاص یابد تا به صورت پهنه به بدنه اقتصاد و رشد و توسعه کمک کند.

بهبود دسترسی به بازارها و فرصت‌های موجود

این کارشناس اضافه کرد: در شرایط کنونی کسب‌وکارهای



خرد به دلیل نبود شبکه‌های توزیع مناسب یا ناتوانی در دسترسی به بازارهای بین‌المللی دچار مشکلاتی می‌شوند. در شرایط تحریم و تورم، دولت می‌تواند با ارائه محدودیت‌ها و کاهش دسترسی به بازارهای جدید، کسب‌وکارهای خرد را به سمت توسعه و گسترش در بازارهای داخلی و خارجی هدایت کند. این امر باعث افزایش درآمد این کسب‌وکارها می‌شود او توضیح داد: یکی دیگر از راه‌های حمایت از کسب‌وکارهای خرد، سرمایه‌گذاری در آموزش و ارائه مهارت‌های جدید به صاحبان این کسب‌وکارهاست. از طریق ارائه دوره‌های آموزشی در زمینه‌های بازاریابی، مدیریت مالی و بهره‌وری، صاحبان کسب‌وکارهای خرد می‌توانند مهارت‌های لازم برای بهبود و توسعه فعالیت‌های خود را کسب کنند. این آموزش‌ها می‌توانند از طریق سازمان‌های دولتی یا خصوصی به صورت رایگان یا با هزینه پایین انجام شوند، اما از اصلی‌ترین اقدامات دولت در کنار سیاست‌های حمایتی، اصلاح نظام مالیاتی برای کسب و کارهای خرد یکی از راه‌حل‌های کلیدی است. این اصلاحات می‌تواند شامل ساده‌ترین روش‌های مالیاتی، شفافیت بیشتر و کاهش پیچیدگی‌های بوروکراتیک باشد تا کسب‌وکارهای کوچک‌تر امکان ادامه حیات را بیابند.

راهی برای مالیات‌ستانی عادلانه

حریت پرور اضافه کرد: با رشد فناوری و افزایش نقش فروش آنلاین، دولت‌ها می‌توانند کسب‌وکارهای خرد را از بسترهای دیجیتالی استفاده کنند. این بسترها می‌توانند به کسب‌وکارهای خرد کمک کنند تا در هزینه‌های بازاریابی بیرون‌تری دسترسی پیدا کنند. ایجاد برنامه‌های حمایتی برای دیجیتالی شدن کسب‌وکارها، می‌تواند به بهبود وضعیت اقتصادی این کسب‌وکارها کمک شایانی کند. مهم‌ترین گامی که دولت می‌تواند از کسب و کارهای خرد بردارد، تلاش برای کنترل تورم و ایجاد ثبات اقتصادی حمایت کند. کاهش تورم و ایجاد یک محیط اقتصادی پایدار می‌تواند باعث افزایش اعتماد بین کارفرمایان و کسب‌وکارهای خرد شود و به آنها اجازه دهد بدون افزایش هزینه‌ها و ... به ادامه کسب و کار خود بپردازند. در نهایت باید گفت: در شرایط تحریمی و تورم بالا، فشارهای اقتصادی بر کسب‌وکارهای خرد می‌تواند شدیدتر شود و گروه‌های مالیاتی سنگین شوند، زیرا این نه تنها به کاهش درآمدها و تعطیلی کسب‌وکارها منجر می‌شود، بلکه به اقتصاد غیررسمی و فرار مالیاتی نیز دامن می‌زند. سیاست‌های حمایتی کاهش مالیات، ارائه وام‌های کم بهره، بهبود دسترسی به بازارها و آموزش کارفرمایان، می‌تواند به پایداری در این کسب‌وکارها کمک کند.

«آرمان ملی» راه نجات بنگاه‌های خرد از مالیات‌های کلان را بررسی می‌کند

کسب و کارهای خرد و چالش مالیات

معایب یک مالیات برای همه!

نابید از مشاغل خرد مالیات گرفت

بر اساس این گزارش عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصاد و دارایی با تأکید بر اینکه باید فشار مالیاتی را از کسب و کارهای خرد کمتر کرد گفت: امیدوارم شاهد اصلاح مسیر توسعه اقتصاد کشور توسط سازمان مالیاتی باشیم. وی ادامه داد: در ۶ ماهه اول سال شاهد یک بلا تکلیفی بودیم که این بلا تکلیفی در کشور موجب شد به پیش‌بینی درآمدی خود نرسیم، اما انشا... تا پایان سال قصد داریم این پیش‌بینی درآمدی را تحقق ببخشیم. به گفته این مقام مسئول باید کاهش سهم نفت در بخش جاری اقتصاد و افزایش سهم مالیات انجام شود تا بتوانیم تکالیف دولت را از سازمان مالیاتی محقق کنیم. همتی تصریح کرد: علاوه بر تمرکز بر تأمین مالیات باید بسترسازی تغییرات اقتصادی نیز انجام شود و باید شناسایی ظرفیت‌های جدید اقتصادی نیز صورت پذیرد.

وزیر اقتصاد گفت: با توجه به تورم و شرایط اقتصادی نابید از مشاغل خرد مالیات گرفت و مالیات در این بخش را باید عملاً به حداقل رساند. در برخی نقاط کشور و روستاها مشاغل خرد توانایی پرداخت مالیات ندارند و اگر روی بخش‌های بزرگ‌تر تمرکز کنیم می‌توان مالیات این بخش‌ها را جبران کرد.

همتی ادامه داد: من معتقدم با توجه به گردش مالی که اکنون وجود دارد فرار مالیاتی بسیار بالاست که این روند باید اصلاح شود که برای حل این معضل باید با اطلاعات مالیاتی به صورت آنلاین ارائه شود. وزیر اقتصاد ادامه داد: باید مردم به این اعتماد برسند که قرار نیست سازمان مالیاتی اطلاعات مالی‌شان را منتشر کند. به گفته همتی روش پرداخت یارانه نیازمند بازنگری است و بر اساس جمع‌آوری اطلاعات مالیاتی راهکار مناسب‌تری است؛ باید برخورد‌های چهره به چهره و مستقیم مودیان با کارکنان مالیاتی را کاهش دهیم و تمام فرایندها به صورت الکترونیکی انجام شود.

بی‌عدالتی‌های مالیاتی

مرتضی اعتمایی، کارشناس اقتصادی در خصوص دریافت یکسان مالیات از مشاغل گفت: مشکل اصلی خود مالیات نیست. مشکل اینجاست که گزارشی از سمت مالیات‌گیرندگان مبنی بر اینکه مالیات‌های دریافتی را در چه راهی مصرف می‌کنند وجود ندارد؛ درحالی‌که مالیات‌دهندگان حق دارند بدانند پولی که در اصل برای ایجاد رفاه پرداخت می‌کنند چگونه مصرف می‌شود. اعتمایی در خصوص عدم ارائه گزارش از سوی دریافت‌کنندگان مالیات ادامه داد: صنعتگران همان‌قدر که مالیات پرداخت می‌کنند محق آن هستند تا گزارشی صرف این پول را هم بدانند. او افزود: به عنوان یک کسب‌وکار، مسئله و چالش اصلی را در حوزه بیمه می‌بینم. کسب‌وکارها مالیات پرداخت می‌کنند و در کنار آن بیمه هم ۳۰ درصد درآمد آنها را دریافت می‌کند و عملاً خدماتی در حد صفر ارائه می‌دهد.

اعتمایی درباره چالش کسب و کارها با مسأله مالیات گفت: رویکرد مالیات این است که به کسب‌وکارها اعتماد نمی‌کند و در مقابل گزارشی از ارائه خدمات خود نمی‌دهد. وی با مطرح کردن اینکه کارشناس صنعت در حوزه مالیات کم است، عنوان کرد: افرادی که کسب‌وکارها در سازمان امور مالیاتی با آنها مواجه می‌شوند کارشناس صنعت نیستند. همه چیز کلی است. در سازمان امور مالیاتی فرض بر این است که کسب‌وکار آمار دقیق نمی‌دهند.

متأسفانه فرایند سیستماتیک در خصوص اخذ مالیات طی نمی‌شود و ساختار هوشمندی وجود ندارد. رویکرد مالیات نیز این نیست که خدمات‌رسانی کند، بلکه می‌خواهد تنها پول دریافت کند. با فرض دروغگو بودن کسب‌وکارها، این اوضاع سخت‌تر هم می‌شود.

رئیس سازمان ملی بهره‌وری:

شورای ملی بهره‌وری باید تشکیل شود

به طوری که ۴ ماده تبصره از بهره‌وری در این برنامه وجود دارد. در واقع، ۷۰ درصد از برنامه‌های سازمان ملی بهره‌وری ایران در برنامه هفتم توسعه هست. وی با بیان اینکه یکی از موانع بزرگ بهره‌وری در کشور، نبود انگیزه در بخش خصوصی است، بنابراین برای ارتقای بهره‌وری باید برای مردم، نخبگان، دانش‌بنیان‌ها و بخش خصوصی یک فضای بزرگی ایجاد کنیم. عضوهای علمی دانشگاه علم و صنعت بیان کرد: بخش (ب) ماده ۱۱۱ برنامه هفتم کشور به طور خاص به سمت دولت رفته است، به طوری که نظام سنجش بهره‌وری خدمات کلیدی دستگاه‌های اجرایی و تسهیم منافع حاصل از مشارکت دانش‌بنیان‌ها در ارتقای بهره‌وری در اولویت قرار گرفته است. وی با اشاره به تعریف تولید گفت: برخی معتقدند مفهوم بهره‌وری صنعتی است، چراکه تولید را تحت‌اللفظی و عرفی ترجمه کرده‌اند و می‌گویند بهره‌وری عوامل تولید و منابع تولید در جاهایی که تولید صورت می‌گیرد، موضوعیت دارد. در حالی که بهره‌وری

رئیس سازمان ملی بهره‌وری ایران با اشاره به اینکه، شورای ملی بهره‌وری باید به عنوان خط‌مشی‌گذار تشکیل شود، گفت: مشکل و چالش اصلی در شرایط امروز کمبود نیروی کار ماهر است. میرسامان پیشوایی در نشست حکمرانی بهره‌وری که با حضور رئیس صندوق توسعه ملی برگزار شد، گفت: بنیادول سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه بر رشد اقتصادی متوسط هشت درصد با تأکید بر افزایش بهره‌وری کل عوامل تولید اشاره دارد. در واقع، بالاترین هدف و اولویت برنامه هفتم توسعه کشور، افزایش بهره‌وری است.

رئیس سازمان ملی بهره‌وری ایران با اشاره به نظامات حکمرانی در دنیا، گفت: عدالت اجتماعی، بهره‌وری، کیفیت زندگی و مشارکت مردمی، ۴ هدف مشترک در تمام نظامات حکمرانی دنیاست. وی با تأکید بر نسبت بهره‌وری با رشد اقتصادی، خاطرنشان کرد: هر نوع رشدی از دو طریق رشد نهاده محور و بهره‌ور محور اتفاق می‌افتد که اقتصاد دانش‌بنیان یکی از شاخه‌های رشد بهره‌وری محور

تغییر تدریجی سیاست‌های ارزی

مدیرعامل اسبق بانک صادرات گفت: در ماه‌های اخیر به ویژه از ابتدای سال جاری تا امروز شاهد تعدیل آرام نرخ‌های ارز هستیم که بیشتر در کاهش فاصله میان ارز نیمايي و ارز بازار آزاد نمایان شده است و نشان از تغییر تدریجی در سیاست‌های ارزی دارد. از ابتدای سال جاری تا امروز، شاهد حرکت نرخ ارز نیمايي به سمت نرخ ارز در بازار آزاد و از طرف دیگر متعادل ماندن تقریبی نرخ ارز در بازار آزاد هستیم. از ابتدای امسال تا پایان شهریورماه نرخ دلار نیمايي حدود ۶۰۰۰ تومان به سمت نرخ دلار در بازار آزاد جهش داشت. به عبارت دیگری طی شش ماهه نخست امسال فاصله میان ارز (دلار) نیمايي و بازار آزاد شش هزار تومان کاهش یافته است. در این رابطه سید بهاء‌الدین حسینی مدیرعامل اسبق بانک صادرات – در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به موضوع نزدیک شدن میانگین قیمت نرخ‌های ارز به یکدیگر اظهار کرد: با وجود اینکه نرخ ارز در بازار آزاد اخیراً یک افزایش را تجربه کرده است، اما در ماه‌های اخیر به ویژه از ابتدای سال جاری تا امروز نیز، شاهد تعدیل آرام نرخ‌های ارز هستیم که بیشتر در کاهش فاصله میان ارز نیمايي و ارز بازار آزاد نمایان شده است و نشان از تغییر تدریجی در سیاست‌های ارزی دارد.

بازار ارز توافقی

وی افزود: از سوی دیگر اتفاق خوبی که توسط بانک مرکزی در حال وقوع است، سیاست ایجاد بستر برای فروش ارز توافقی است که صادرکنندگان به عنوان دارندگان ارز و واردکنندگان به عنوان متقاضیان ارز، می‌توانند به صورت توافقی به یک نرخ متعادل دست یابند. این کارشناس اقتصادی ادامه داد: بنابراین، آن نرخ اجباری که صادرکنندگان مکلف هستند با یک نرخ مشخص ارز خود را بفروشند، سیاست موفق نبوده؛ چرا که پیمان‌ها و تعهدات ارزی بسیاری باز مانده و متعاقب آن ارز مورد نیاز متقاضیان تأمین نشد. با این حال سیاست ارز توافقی که به معنای نزدیک شدن نرخ ارز در بازار آزاد و نرخ ارزی است که بانک مرکزی آن را اعلام می‌کند، در راستای سیاست تعدیل آرام و تدریجی نرخ‌های ارز قرار دارد تا میانگین نرخ اسکناس یا حواله نیمايي به نرخ بازار آزاد نزدیک شود. هاشمی در رابطه با پیامدهای نرخ‌گذاری تکلیفی گفت: برخلاف عقیده برخی از مخالفان تعدیل نرخ، از به نظر می‌رسد این سیاست‌گذاری، اثر مثبتی بر بازار و اقتصاد ارزی بگذارد. زمانی که نرخ ارز تکلیفی باشد، بسیاری از دارندگان صاحبان ارز، از راهی خود را به بازار عرضه نمی‌کنند و این امر یک اختلاف وسیع در تأمین و تخصیص ارز ایجاد می‌کند. موضوع ماندن در صف انتظار برای تخصیص ارز، تنها یکی از پیامدهای نرخ‌گذاری دستوری و تکلیفی است. در این شرایط بسیاری از واردکنندگان ماه‌ها در انتظار تخصیص منابع ارزی هستند که این موضوع ضربه شدیدی به اقتصاد و سرمایه‌گذاری‌ها برای تجارت وارد می‌کند. وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر و با توجه به گفته‌ها درباره ایجاد تالار ارز توافقی در آینده نزدیک، بی‌شک، واردات و همچنین درآمدی تولید نیز تسریع می‌شود که منجر به بازبازرسی مطلوب‌تر در تجارت و تولید می‌شود.

این اتفاقی است و تا زمانی که ما به یک قیمت نزدیک به واقعیت نرسیم، پول خوب، پول بد را از دور خارج می‌کند. به عبارت دیگر به خروج ارز و سرمایه منتهی می‌شود. مدیرعامل اسبق بانک صادرات گفت: در گذشته سیاست بانک مرکزی به سمت تثبیت بود که در مواقعی با توجه به وجود تورم بالا، می‌تواند اشتباه باشد، چرا که در شرایط تورمی، تثبیت نرخ ارز به معنای عرضه ارز با قیمت کمتر است که منجر به خروج ارز و تحلیل رفتن ذخایر ارزی کشور می‌شود و در طرف دیگر نیز زانته‌های بسیاری را ایجاد می‌کند. با این حال، سیاست نرخ ارز شناور و مدیریت شده که اخیراً در پیش گرفته شده، با توجه به شرایط تورمی و نوسانات نرخ ارز، بهتر و مناسب‌تر از سیاست تثبیت صرف، عمل می‌کند و به نظر می‌رسد که با توجه به تحولاتی که اخیراً در حال وقوع بوده و هست، می‌تواند انعطاف بیشتری را در دخالت سیاست‌گذار

در بازار ایجاد کند. هاشمی خاطرنشان کرد: سیاست کنترل شناور و مدیریت شده نرخ ارز هم در بسیاری از کشورهای دنیا و هم از نظر علمی موضوعی متداول است، با این حال برای بهبود عملکرد این سیاست، باید بر روی بازار بیشتر کار شود. باید کاری کرد که عرضه کنندگان ارز در شرایطی منصفانه و بی‌ضرر بتوانند تمام ارزی را که در اختیار دارند، به بازار عرضه کنند و در طرف دیگر متضرر نشوند. وی تأکید کرد: آنچه سیاست‌گذاری‌های ارزی در ماه‌های گذشته نشان داده، حاکی از آن است که طی یک روند تدریجی از سیاست تثبیت در حال حرکت به سمت سیاست تعدیل مدیریت شده نرخ ارز هستیم. نظیر اقتصاد نیز حاکی از این موضوع است و بارها تأکید کرده که معنا ندارد زمانی که شاهد تورم بالا هستیم نرخ ارز را تثبیت کنیم. این کارشناس بانکی گفت: امروز ما شاهد بسیاری از پیمان‌ها و تعهدات ارزی ایفا نشده هستیم که دسترسی متقاضیان ارز را بسیار دشوار کرده است، اگر صادرکنندگان بتوانند از خود را با قیمتی نزدیک‌تر به واقعیت به فروش برسانند از راهی خود را پنهان نمی‌کنند و پیمان‌ها و تعهدات ارزی ایفای می‌شود.